
 
 
 

pág. 1 

hisenda@alzira.es· Tel. 96 240 04 50 · C/ Sant Roc, 6 · 46600 Alzira ·  www.alzira.es 
 

 

DEPARTAMENTO: Intervención 
EXPEDIENTE: 1568/2023 
Nº DECRETO: 522/2023 
FECHA DEL DECRETO: 21/02/2023 

   
   

    -    
   

 
 

DECRETO Nº  522/2023   
 
   
* 
ASUNTO: Incorporación al presupuesto municipal del ejercicio 2023 de remanentes de 
crédito del ejercicio 2022 correspondientes a gastos financiados con compromisos de 
ingresos y con desviaciones positivas de financiación 
 
Visto el informe de Intervención, de 20 de febrero de 2023, sobre incorporación al 
presupuesto municipal del ejercicio 2023 de remanentes de crédito del ejercicio 2022 
correspondientes a gastos con financiación afectada y a gastos financiados con 
compromisos de ingresos, con el siguiente texto: 
 
«En cumplimiento de la base 12ª de las Bases de Ejecución del Presupuesto del 
actual ejercicio, se emite el presente informe referente a la incorporación de 
remanentes de crédito del ejercicio 2022, amparados en compromisos firmes de 
aportación de otras Administraciones Públicas o, en su caso, por desviaciones de 
financiación positivas, al presupuesto del ejercicio 2023. 
 
Legislación presupuestaria aplicable 
 
La legislación presupuestaria aplicable para la incorporación de remanentes de crédito 
al ejercicio siguiente y los recursos para su financiación, y procedimiento a seguir, 
viene recogida en las siguientes normas: 
 
1. El artículo 47.1 del RD 500/1990, que coincide en lo esencial con el 182 del 
TRLRHL, dispone al respeto: 
 

1. No obstante lo dispuesto en el artículo 175 de esta ley, podrán incorporarse a los 
correspondientes créditos de los presupuestos de gastos del ejercicio inmediato siguiente, siempre 
que existan para ello los suficientes recursos financieros: 

a) Los créditos extraordinarios y los suplementos de créditos, así como las transferencias de 
crédito, que hayan sido concedidos o autorizados, respectivamente, en el último trimestre del 
ejercicio. 

b) Los créditos que amparen los compromisos de gasto a que hace referencia el apartado 2.b) 
del artículo 176 de esta ley. 

c) Los créditos por operaciones de capital. 
d) Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de derechos afectados. 
 

De ente los relacionados como incorporables en los cuatro apartados del precepto 
transcrito, hay un grupo, que forma parte de los de apartado d), cuya incorporación es 
obligatoria: se trata de los señalados en el artículo 182.3 del TRLRHL, a cuyo tenor, 
«los créditos que amparen proyectos financiados con ingresos afectados deberán 
incorporarse obligatoriamente, salvo que se desista total o parcialmente de iniciar o 
continuar la ejecución del gasto». En el mismo sentido se expresa el artículo 47.5 del 
RD 500/1990. 
 

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
eg

g 
1D

xI
 Y

Tq
t S

aM
X

 h
8u

X
 iA

A
T 

IF
4=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p

https://twitter.com/Ajunt
https://www.facebook.com/Ajunt


 
 
 

pàg. 2 
 

2. Las fuentes de financiación vienen establecidas en el artículo 48.3 del RD 500/1990: 
 

3. En el caso de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación 
afectada se considerarán recursos financieros suficientes: 

a) Preferentemente, los excesos de financiación y los compromisos firmes de aportación 
afectados a los remanentes que se pretende incorporar. 

b) En su defecto, los recursos genéricos recogidos en el apartado 2 de este artículo, en cuanto 
a la parte del gasto financiable, en su caso, con recursos no afectados. 

 
En consecuencia, se considera como fuente de financiación para la incorporación de 
remanentes de créditos para gastos con financiación afectada los excesos de 
financiación (desviaciones positivas) y los compromisos firmes de aportación de otras 
Administraciones Públicas. 
 
3. En cuanto al procedimiento a seguir, el artículo 47.3 del reiterado RD 500/1990, 
establece que «La tramitación de los expedientes de incorporación de créditos deberá 
regularse en las bases de ejecución del presupuesto». 
 
Ha de añadirse que el artículo 99 del mismo RD, refiriéndose también a esta materia, 
señala que los remanentes no anulados podrán incorporarse «mediante la oportuna 
modificación presupuestaria y previa incoación de expedientes específicos en los que 
debe justificarse la existencia de suficientes recursos financieros». 
 
Por su parte, la base 12ª de las Bases de ejecución del Presupuesto del ejercicio 
2023, en su párrafo segundo, dispone que «El procedimiento administrativo a seguir 
será el de resolución del alcalde, previo informe de la Intervención en donde se 
contemplará la suficiencia de recursos financieros y cumplimiento de la normativa». 
 
Con base a lo anteriormente expuesto, se concluye que los remanentes de crédito 
para gastos que cuenten con desviaciones positivas de financiación o que se 
encuentren amparados en compromisos firmes de financiación, deben incorporarse 
obligatoriamente al presupuesto vigente, salvo que se desista total o parcialmente de 
iniciar o continuar la ejecución del gasto, mediante la oportuna modificación 
presupuestaria, considerándose como fuente de financiación suficiente el exceso de 
financiación o el propio compromiso de aportación, correspondiendo al alcalde su 
aprobación previo informe de Intervención. 
 
Remanentes de crédito y compromisos firmes de aportación 
 
En este expediente, los remanentes de crédito del ejercicio 2022 que se proponen 
incorporar al actual presupuesto financiados con desviaciones positivas de 
financiación o, en su caso, por compromisos firmes de aportación de otras 
Administraciones Públicas, ascienden a 1.165.210,39 euros en el primer caso, y a 
2.455.031,46 euros en el segundo. Los detalles figuran en las tablas 1 y 2. 
 

Tabla 1. Remanentes de crédito a incorporar con cargo a desviaciones positivas de financiación 
 

Aplicaciones de 
gastos 2023 Proyecto Concepto Importes 

R22 1720 21001 2022-3-URB001 Dip.REACCIONA. Subv. Conserv Espais Naturals 5.407,73 
R22 1720 60916 2022-2-URB003 Dip.Exec. vies ciclovianants.Reacciona F II 50.993,93 
R22 1720 60917 2022-2-URB004 Consell.Agric.PIMA Infr. periurbana Anell Verd 16.907,50 

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
eg

g 
1D

xI
 Y

Tq
t S

aM
X

 h
8u

X
 iA

A
T 

IF
4=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p



 
 
 

pág. 3 

hisenda@alzira.es· Tel. 96 240 04 50 · C/ Sant Roc, 6 · 46600 Alzira ·  www.alzira.es 
 

 

R22 2310 48083 2022-3-SOC001 GV.Ayudas alquiler vivienda 138.547,00 
R22 2414 22611 2022-3-EDU001 DIGITAL EMPOW(H)ER Nº2022-1-IE01-KA220-A 10.308,55 
R22 2425 22611 2022-3-EMO006 MDS IJ 2021-1-ES02-ESC51-VTJ-000037702 25.082,81 
R22 2426 22611 2022-3-EMP007 2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 Erasmus+ 23.348,80 
R22 2427 22611 2022-3-EMP008 2021-1-ES01-KA122-ADU-000020860 Práctica 7.200,00 
R22 2430 22611 2022-3-EMP011 2021-2-IT02-KA210-ADU-000049865 Wo@Wo 16.288,80 
R22 2435 22611 2022-3-EMP012 2021-2-AT01-KA220-VET-9925CE96 Block 1.580,23 
R22 2436 22611 2022-3-EMP013 Empowering Youth Citizenship for EU Futu 15.266,30 
R22 2438 13100 2022-3-EMP018 LABORA EXPLUS/2022/485/46 majors 30 anys 173.913,85 
R22 2438 22611 2022-3-EMP023 2022-1-ESO1-KA121-VET-000064025 16.085,84 
R22 2439 13100 2022-3-EMP019 LABORA ILDELD/2022/30/46 PDL>45 años 92.724,13 
R22 2440 13100 2022-3-EMP020 LABORA ILDONA/2022/9/46 dones 46.733,65 
R22 2461 13100 2022-3-EMP021 FOTAEM/2022/36/46 SORPREN-ME DONA 2022 156.938,33 
R22 2462 13100 2022-3-EMP022 FOTAEM/2022/34/46 ALZIRA TE DÓNA 2022 155.379,57 
R22 2475 13100 2022-3-EMP017 LABORA EMPUJE/2022/466/46 MENORES 30 87.642,73 
R22 3340 22612 2022-3-CUL002 Celebració 9 d'Octubre 33.154,00 
R19 2461 22611 2019-3-EMP019 UE 60908EPP12019ESEPPKA3 VET-UP Excelle 29.305,05 
R20 2452 22611 2020-3-EMP001 UE 20191/T01KA202 007474 EMOTIONAL INTEL 15.102,98 
R20 2466 48130 2020-3-EDU002 SEPIE Erasmus EAC/A02/2019 Movilidad 16.347,71 
R21 1530 60908 2021-2-URB004 IVACE MIPAEA/2021/146 Ctra.Albalat Oest 9.793,15 
R21 1532 61905 2021-2-URB001 Dip.PI 2020_21/2477 F.II Señal.Horizonta 21.157,75 

          1.165.210,39 

 
 

Tabla 2. Remanentes de crédito a incorporar con cargo a compromisos de ingreso 
 

Aplicaciones de 
gastos  

Proyecto de 
gasto Concepto Importes Partidas de 

ingresos Concepto 

R22 1720 60916 2022-2-URB003 
Dip.Exec. vies ciclovianants.Reacciona F 
II 8.998,93 R22 76110 Sub.Dip.Reacciona II.Vias cicloviandantes 

R22 1720 60917 2022-2-URB004 
Consell.Agric.PIMA Infr. periurbana Anell 
Verd 60.077,50 R22 75080 

Sub.Cons.Agric.Planes impluso medio 
amb 

R22 2411 62600 2022-3-EMP024 
GV.CI. Visual Data IDEA Alzira 
5326/2022 45.000,00 R22 45033 GV.CI. Visual Data IDEA Alzira 5326/2022 

R22 2414 22611 2022-3-EDU001 
DIGITAL EMPOW(H)ER Nº2022-1-IE01-
KA220-A 19.144,45 R22 49703 

DIGITAL EMPOW(H)ER Nº2022-1-IE01-
KA220-A 

R22 2425 22611 2022-3-EMO006 
MDS IJ 2021-1-ES02-ESC51-VTJ-
000037702 29.107,00 R22 42190 

MDS IJ 2021-1-ES02-ESC51-VTJ-
000037702 

R22 2426 22611 2022-3-EMP007 
2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 
Erasmus+ 5.837,20 R22 42092 

2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 
Erasmus+ 

R22 2427 22611 2022-3-EMP008 
2021-1-ES01-KA122-ADU-000020860 
Práctica 1.800,00 R22 42093 

2021-1-ES01-KA122-ADU-000020860 
Práctica 

R22 2428 22611 2022-3-EMP009 
2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 
IDEA Mov 12.046,99 R22 42094 

2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 
IDEA Mov 

R22 2429 22611 2022-3-EMP010 
2021-1-ES01-KA121-ADU-000020860 
IDEA Mov 3.142,50 R22 42095 

2021-1-ES01-KA121-ADU-000020860 
IDEA Mov 

R22 2430 22611 2022-3-EMP011 
2021-2-IT02-KA210-ADU-000049865 
Wo@Wo 4.936,80 R22 42096 

2021-2-IT02-KA210-ADU-000049865 
Wo@Wo 

R22 2435 22611 2022-3-EMP012 
2021-2-AT01-KA220-VET-9925CE96 
Block 19.293,60 R22 42097 

2021-2-AT01-KA220-VET-9925CE96 
Block 

R22 2436 22611 2022-3-EMP013 
Empowering Youth Citizenship for EU 
Futu 12.424,20 R22 49701 

Empowering Youth Citizenship for EU 
Futu 

R22 2437 22611 2022-3-EMP016 
2020-2-TR01-ESC11-095066 CEVRE 
BILINCI I 7.510,00 R22 49700 

2020-2-TR01-ESC11-095066 CEVRE 
BILINCI I 

R22 2438 22611 2022-3-EMP023 2022-1-ESO1-KA121-VET-000064025 7.240,00 R22 42099 2022-1-ESO1-KA121-VET-000064025 

R22 2439 13100 2022-3-EMP019 
LABORA ILDELD/2022/30/46 PDL>45 
años 120.000,00 R22 45060 

LABORA ILDELD/2022/30/46 PDL>45 
años 

R22 2440 13100 2022-3-EMP020 LABORA ILDONA/2022/9/46 dones 66.450,00 R22 45061 LABORA ILDONA/2022/9/46 dones 

R22 2459 13100 2022-3-EMP015 
LABORA EMERGE/2022/284/46 
Desempleados 41.394,84 R22 45057 

LABORA EMERGE/2022/284/46 
Desempleados 

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
eg

g 
1D

xI
 Y

Tq
t S

aM
X

 h
8u

X
 iA

A
T 

IF
4=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p

https://twitter.com/Ajunt
https://www.facebook.com/Ajunt


 
 
 

pàg. 4 
 

 
 
Hay que señalar que por Decreto núm. 303/2023, de 31 de enero, se han incorporado 
al presupuesto de 2023 remanentes de crédito con cargo a compromisos firmes de 
aportación por importe de 1.435.738,50 euros, que corresponden mayoritariamente al 
Plan de Inversiones de la Diputación Provincial 2022-2023. 
 
Reglas fiscales 
 
El pasado 22 de septiembre, el Congreso de los Diputados aprobó la propuesta del 
Gobierno de mantener para el ejercicio 2023 la suspensión de las reglas fiscales de 
estabilidad presupuestaria y regla de gasto, en línea con la recomendación efectuada 
por la Comisión Europea.  
 
No obstante, hay que señalar que la modificación de créditos que conlleva la 
incorporación de los expresados remanentes de crédito, dado que la misma se 
financia con cargo a compromisos de ingresos de otras Administraciones Públicas, no 
afecta al cálculo de las citadas reglas fiscales. En cuanto a la primera de ellas, la 
capacidad o necesidad de financiación no se ve alterada al aumentar en igual cuantía 
los ingresos no financieros y los empleos no financieros; y en cuanto a la segunda, el 
gasto computable se minora con el importe correspondiente a los empleos financiados 
con fondos finalistas de otras Administraciones Públicas (artículo 12.2 de la LOEPSF). 
 
De acuerdo con todo los expuesto, SE INFORMA FAVORABLEMENTE la 
incorporación al Presupuesto del ejercicio 2023 de los expresados remanentes de 

R22 2461 13100 2022-3-EMP021 
FOTAEM/2022/36/46 SORPREN-ME 
DONA 2022 62.838,60 R22 45062 

FOTAEM/2022/36/46 SORPREN-ME 
DONA 2022 

R22 2462 13100 2022-3-EMP022 
FOTAEM/2022/34/46 ALZIRA TE DÓNA 
2022 61.565,86 R22 45063 

FOTAEM/2022/34/46 ALZIRA TE DÓNA 
2022 

R22 2473 13100 2022-3-EMP025 
EURODISEA 2022 1ºFLUJO. ANDREE 
SANTOS 7.127,66 R22 45066 

EURODISEA 2022 1ºFLUJO. ANDREE 
SANTOS 

R22 2474 13100 2022-3-EMP026 
EURODISEA 2022 1º FLUJO. SIMONA 
SECHI 7.127,66 R22 45067 

EURODISEA 2022 1º FLUJO. SIMONA 
SECHI 

R22 2476 13100 2022-3-EMP027 
EURODISEA 2022 1ºFLUJO. NICOLAS 
MOREDA 7.127,66 R22 45068 

EURODISEA 2022 1ºFLUJO. NICOLAS 
MOREDA 

R22 2477 13100 2022 3 EMP028 FOTAE/2022/54/46. T'ESTIME 2022 754.063,20 R22 45300 FOTAE/2022/54/46. T'ESTIME 2022 

R22 2478 13100 2022-3-EMP029 
FOTAE/2022/52/46. T'ESTIME MURTA 
2022 502.708,80 R22 45301 

FOTAE/2022/52/46. T'ESTIME MURTA 
2022 

R22 2479 13100 2022-3-EMP030 
ERTEFE/2022/49/46.CONTRATACIÓ 2 
PERSONES 66.523,08 R22 45302 

ERTEFE/2022/49/46.CONTRATACIÓ 2 
PERSONES 

R22 9330 62201 2022-2-URB005 
GV.Presid. Accesibilidad Casa 
Consistorial 11.232,05 R22 75059 

GV.Presid. Accesibilidad Casa 
Consistorial 

R19 2461 22611 2019-3-EMP019 
UE 60908EPP12019ESEPPKA3 VET-UP 
Excelle 23.334,59 R19 49704 

UE 60908EPP12019ESEPPKA3 VET-UP 
Excelle 

R19 2468 22611 2019-3-EMP026 
IJ CES 20192ES02ESC13/013376 
Voluntariad 4.772,41 R19 42108 

IJ CES 20192ES02ESC13/013376 
Voluntariad 

R20 2420 22606 2020-3-EMP002 MIND COACH PROJEC ERASMUS+KA2 9.322,44 R20 49700 MIND COACH PROJEC ERASMUS+KA2 

R20 2452 22611 2020-3-EMP001 
UE 20191/T01KA202 007474 
EMOTIONAL INTEL 874,25 R20 49703 

UE 20191/T01KA202 007474 
EMOTIONAL INTEL 

R20 2466 48130 2020-3-EDU002 SEPIE Erasmus EAC/A02/2019 Movilidad 31.430,80 R20 42110 SEPIE Erasmus EAC/A02/2019 Movilidad 

R21 1530 60908 2021-2-URB004 
IVACE MIPAEA/2021/146 Ctra.Albalat 
Oest 117.518,78 R21 75051 

IVACE MIPAEA/2021/146 Ctra.Albalat 
Oest 

R21 2461 16000 2021-3-EMP014 
LABORA FOTAE/2021/59/46 T'Estime 
2021 6.557,09 R21 45058 

LABORA FOTAE/2021/59/46 T'Estime 
2021 

R21 2468 22611 2021-3-EMP026 Proj.Eur.MED-inA.RFP NS20-01 AUB 3.800,82 R21 49700 Proj.Eur.MED-inA.RFP NS20-01 AUB 
R21 3200 65000 2021-3-EDU001 GV.CECD Reposición IES Rei en Jaume 294.004,89 R21 75030 GV.CECD Reposición IES Rei en Jaume 

          
2.455.031,46 

      

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
eg

g 
1D

xI
 Y

Tq
t S

aM
X

 h
8u

X
 iA

A
T 

IF
4=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p



 
 
 

pág. 5 

hisenda@alzira.es· Tel. 96 240 04 50 · C/ Sant Roc, 6 · 46600 Alzira ·  www.alzira.es 
 

 

crédito con cargo a desviaciones positivas de financiación, por importe de 
1.165.210,39 euros, y con cargo a compromisos firmes de ingreso, por importe de 
2.455.031,46 euros, ascendiendo el total a 3.620.241,85 euros.» 
 

RESUELVO: 
 
Primero. Incorporar al presupuesto del ejercicio 2023 los remanentes de crédito con 
cargo a desviaciones positivas de financiación, por importe de 1.165.210,39 euros, 
según el siguiente detalle: 

 
Aplicaciones de 

gastos 2023 Proyecto Concepto Importes 

R22 1720 21001 2022-3-URB001 Dip.REACCIONA. Subv. Conserv Espais Naturals 5.407,73 
R22 1720 60916 2022-2-URB003 Dip.Exec. vies ciclovianants.Reacciona F II 50.993,93 
R22 1720 60917 2022-2-URB004 Consell.Agric.PIMA Infr. periurbana Anell Verd 16.907,50 
R22 2310 48083 2022-3-SOC001 GV.Ayudas alquiler vivienda 138.547,00 
R22 2414 22611 2022-3-EDU001 DIGITAL EMPOW(H)ER Nº2022-1-IE01-KA220-A 10.308,55 
R22 2425 22611 2022-3-EMO006 MDS IJ 2021-1-ES02-ESC51-VTJ-000037702 25.082,81 
R22 2426 22611 2022-3-EMP007 2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 Erasmus+ 23.348,80 
R22 2427 22611 2022-3-EMP008 2021-1-ES01-KA122-ADU-000020860 Práctica 7.200,00 
R22 2430 22611 2022-3-EMP011 2021-2-IT02-KA210-ADU-000049865 Wo@Wo 16.288,80 
R22 2435 22611 2022-3-EMP012 2021-2-AT01-KA220-VET-9925CE96 Block 1.580,23 
R22 2436 22611 2022-3-EMP013 Empowering Youth Citizenship for EU Futu 15.266,30 
R22 2438 13100 2022-3-EMP018 LABORA EXPLUS/2022/485/46 majors 30 anys 173.913,85 
R22 2438 22611 2022-3-EMP023 2022-1-ESO1-KA121-VET-000064025 16.085,84 
R22 2439 13100 2022-3-EMP019 LABORA ILDELD/2022/30/46 PDL>45 años 92.724,13 
R22 2440 13100 2022-3-EMP020 LABORA ILDONA/2022/9/46 dones 46.733,65 
R22 2461 13100 2022-3-EMP021 FOTAEM/2022/36/46 SORPREN-ME DONA 2022 156.938,33 
R22 2462 13100 2022-3-EMP022 FOTAEM/2022/34/46 ALZIRA TE DÓNA 2022 155.379,57 
R22 2475 13100 2022-3-EMP017 LABORA EMPUJE/2022/466/46 MENORES 30 87.642,73 
R22 3340 22612 2022-3-CUL002 Celebració 9 d'Octubre 33.154,00 
R19 2461 22611 2019-3-EMP019 UE 60908EPP12019ESEPPKA3 VET-UP Excelle 29.305,05 
R20 2452 22611 2020-3-EMP001 UE 20191/T01KA202 007474 EMOTIONAL INTEL 15.102,98 
R20 2466 48130 2020-3-EDU002 SEPIE Erasmus EAC/A02/2019 Movilidad 16.347,71 
R21 1530 60908 2021-2-URB004 IVACE MIPAEA/2021/146 Ctra.Albalat Oest 9.793,15 
R21 1532 61905 2021-2-URB001 Dip.PI 2020_21/2477 F.II Señal.Horizonta 21.157,75 

          1.165.210,39 

 
Segundo. Incorporar al presupuesto del ejercicio 2023 los remanentes de crédito 
correspondientes a gastos que cuentan para su realización con compromisos firmes 
de ingreso, por importe de 2.455.031,46 euros, según el siguiente detalle: 
 

Aplicaciones de 
gastos  

Proyecto de 
gasto Concepto Importes Partidas de 

ingresos Concepto 

R22 1720 60916 2022-2-URB003 
Dip.Exec. vies ciclovianants.Reacciona F 
II 8.998,93 R22 76110 Sub.Dip.Reacciona II.Vias cicloviandantes 

R22 1720 60917 2022-2-URB004 
Consell.Agric.PIMA Infr. periurbana Anell 
Verd 60.077,50 R22 75080 

Sub.Cons.Agric.Planes impluso medio 
amb 

R22 2411 62600 2022-3-EMP024 
GV.CI. Visual Data IDEA Alzira 
5326/2022 45.000,00 R22 45033 GV.CI. Visual Data IDEA Alzira 5326/2022 

R22 2414 22611 2022-3-EDU001 
DIGITAL EMPOW(H)ER Nº2022-1-IE01-
KA220-A 19.144,45 R22 49703 

DIGITAL EMPOW(H)ER Nº2022-1-IE01-
KA220-A 

R22 2425 22611 2022-3-EMO006 
MDS IJ 2021-1-ES02-ESC51-VTJ-
000037702 29.107,00 R22 42190 

MDS IJ 2021-1-ES02-ESC51-VTJ-
000037702 

R22 2426 22611 2022-3-EMP007 2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 5.837,20 R22 42092 2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
eg

g 
1D

xI
 Y

Tq
t S

aM
X

 h
8u

X
 iA

A
T 

IF
4=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p

https://twitter.com/Ajunt
https://www.facebook.com/Ajunt


 
 
 

pàg. 6 
 

 
Tercero. Dar cuenta de la presente resolución a la Comisión Informativa de Gestión 
Económica y Empleo y al Pleno del Ayuntamiento. 
 
Lo decreta, manda y firma el alcalde, Diego Gómez i Garcia. 
 
* 
    
 

Erasmus+ Erasmus+ 

R22 2427 22611 2022-3-EMP008 
2021-1-ES01-KA122-ADU-000020860 
Práctica 1.800,00 R22 42093 

2021-1-ES01-KA122-ADU-000020860 
Práctica 

R22 2428 22611 2022-3-EMP009 
2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 
IDEA Mov 12.046,99 R22 42094 

2021-1-ES01-KA121-VET-000012795 
IDEA Mov 

R22 2429 22611 2022-3-EMP010 
2021-1-ES01-KA121-ADU-000020860 
IDEA Mov 3.142,50 R22 42095 

2021-1-ES01-KA121-ADU-000020860 
IDEA Mov 

R22 2430 22611 2022-3-EMP011 
2021-2-IT02-KA210-ADU-000049865 
Wo@Wo 4.936,80 R22 42096 

2021-2-IT02-KA210-ADU-000049865 
Wo@Wo 

R22 2435 22611 2022-3-EMP012 
2021-2-AT01-KA220-VET-9925CE96 
Block 19.293,60 R22 42097 

2021-2-AT01-KA220-VET-9925CE96 
Block 

R22 2436 22611 2022-3-EMP013 
Empowering Youth Citizenship for EU 
Futu 12.424,20 R22 49701 

Empowering Youth Citizenship for EU 
Futu 

R22 2437 22611 2022-3-EMP016 
2020-2-TR01-ESC11-095066 CEVRE 
BILINCI I 7.510,00 R22 49700 

2020-2-TR01-ESC11-095066 CEVRE 
BILINCI I 

R22 2438 22611 2022-3-EMP023 2022-1-ESO1-KA121-VET-000064025 7.240,00 R22 42099 2022-1-ESO1-KA121-VET-000064025 

R22 2439 13100 2022-3-EMP019 
LABORA ILDELD/2022/30/46 PDL>45 
años 120.000,00 R22 45060 

LABORA ILDELD/2022/30/46 PDL>45 
años 

R22 2440 13100 2022-3-EMP020 LABORA ILDONA/2022/9/46 dones 66.450,00 R22 45061 LABORA ILDONA/2022/9/46 dones 

R22 2459 13100 2022-3-EMP015 
LABORA EMERGE/2022/284/46 
Desempleados 41.394,84 R22 45057 

LABORA EMERGE/2022/284/46 
Desempleados 

R22 2461 13100 2022-3-EMP021 
FOTAEM/2022/36/46 SORPREN-ME 
DONA 2022 62.838,60 R22 45062 

FOTAEM/2022/36/46 SORPREN-ME 
DONA 2022 

R22 2462 13100 2022-3-EMP022 
FOTAEM/2022/34/46 ALZIRA TE DÓNA 
2022 61.565,86 R22 45063 

FOTAEM/2022/34/46 ALZIRA TE DÓNA 
2022 

R22 2473 13100 2022-3-EMP025 
EURODISEA 2022 1ºFLUJO. ANDREE 
SANTOS 7.127,66 R22 45066 

EURODISEA 2022 1ºFLUJO. ANDREE 
SANTOS 

R22 2474 13100 2022-3-EMP026 
EURODISEA 2022 1º FLUJO. SIMONA 
SECHI 7.127,66 R22 45067 

EURODISEA 2022 1º FLUJO. SIMONA 
SECHI 

R22 2476 13100 2022-3-EMP027 
EURODISEA 2022 1ºFLUJO. NICOLAS 
MOREDA 7.127,66 R22 45068 

EURODISEA 2022 1ºFLUJO. NICOLAS 
MOREDA 

R22 2477 13100 2022 3 EMP028 FOTAE/2022/54/46. T'ESTIME 2022 754.063,20 R22 45300 FOTAE/2022/54/46. T'ESTIME 2022 

R22 2478 13100 2022-3-EMP029 
FOTAE/2022/52/46. T'ESTIME MURTA 
2022 502.708,80 R22 45301 

FOTAE/2022/52/46. T'ESTIME MURTA 
2022 

R22 2479 13100 2022-3-EMP030 
ERTEFE/2022/49/46.CONTRATACIÓ 2 
PERSONES 66.523,08 R22 45302 

ERTEFE/2022/49/46.CONTRATACIÓ 2 
PERSONES 

R22 9330 62201 2022-2-URB005 
GV.Presid. Accesibilidad Casa 
Consistorial 11.232,05 R22 75059 

GV.Presid. Accesibilidad Casa 
Consistorial 

R19 2461 22611 2019-3-EMP019 
UE 60908EPP12019ESEPPKA3 VET-UP 
Excelle 23.334,59 R19 49704 

UE 60908EPP12019ESEPPKA3 VET-UP 
Excelle 

R19 2468 22611 2019-3-EMP026 
IJ CES 20192ES02ESC13/013376 
Voluntariad 4.772,41 R19 42108 

IJ CES 20192ES02ESC13/013376 
Voluntariad 

R20 2420 22606 2020-3-EMP002 MIND COACH PROJEC ERASMUS+KA2 9.322,44 R20 49700 MIND COACH PROJEC ERASMUS+KA2 

R20 2452 22611 2020-3-EMP001 
UE 20191/T01KA202 007474 
EMOTIONAL INTEL 874,25 R20 49703 

UE 20191/T01KA202 007474 
EMOTIONAL INTEL 

R20 2466 48130 2020-3-EDU002 SEPIE Erasmus EAC/A02/2019 Movilidad 31.430,80 R20 42110 SEPIE Erasmus EAC/A02/2019 Movilidad 

R21 1530 60908 2021-2-URB004 
IVACE MIPAEA/2021/146 Ctra.Albalat 
Oest 117.518,78 R21 75051 

IVACE MIPAEA/2021/146 Ctra.Albalat 
Oest 

R21 2461 16000 2021-3-EMP014 
LABORA FOTAE/2021/59/46 T'Estime 
2021 6.557,09 R21 45058 

LABORA FOTAE/2021/59/46 T'Estime 
2021 

R21 2468 22611 2021-3-EMP026 Proj.Eur.MED-inA.RFP NS20-01 AUB 3.800,82 R21 49700 Proj.Eur.MED-inA.RFP NS20-01 AUB 
R21 3200 65000 2021-3-EDU001 GV.CECD Reposición IES Rei en Jaume 294.004,89 R21 75030 GV.CECD Reposición IES Rei en Jaume 

          
2.455.031,46 

      

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
eg

g 
1D

xI
 Y

Tq
t S

aM
X

 h
8u

X
 iA

A
T 

IF
4=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p



 
 
 

pág. 7 

hisenda@alzira.es· Tel. 96 240 04 50 · C/ Sant Roc, 6 · 46600 Alzira ·  www.alzira.es 
 

 

 Alzira a 21 de febrero de 2023.   
 
 

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
eg

g 
1D

xI
 Y

Tq
t S

aM
X

 h
8u

X
 iA

A
T 

IF
4=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p

DIEGO ERNESTO GOMEZ GARCIA

Fecha firma: 21/02/2023 12:32:08 CET

ALCALDE-PRESIDENTE

AJUNTAMENT ALZIRA

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE ALZIRA

Fecha firma: 21/02/2023 12:32:51 CET

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE ALZIRA

AYUNTAMIENTO DE ALZIRA

https://twitter.com/Ajunt
https://www.facebook.com/Ajunt

